
MEMORANDO SEI Nº 0020325191/2024 - HMSJ.SUP.CAME

Joinville, 28 de fevereiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 061/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Hospitalar.

Em atenção ao memorando SEI nº 0020317702 segue análise técnica solicitada: 

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto

11.2-
Amostra

Parecer

1

13078 - FRASCO
DE ASPIRAÇÃO 
FRASCO PARA
ASPIRAÇÃO DE
SECREÇÃO A
VÁCUO RÍGIDO,
MATERIAL DE
ALTA
RESISTÊNCIA
EM
POLISULFONA,
AUTOCLAVÁVEL
A 134º C,
GRADUADO,
COM
CAPACIDADE DE
5.000 ML, COM
TAMPA
ROSQUEÁVEL E
VÁLVULA DE
SEGURANÇA
(FUNÇÃO
ANTIREFLUXO)
OU COM TAMPA
VEDANTE EM

Peças

DBV
COMERCIO
IMPORTACAO
E
EXPORTACAO
DO BRASIL
LTDA

BIOTEC

Não deixa
claro
todas as
exigências
do edital.

80330630013,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

ApresentouExige

Proposta de
acordo com
o edital,
Classificada
- há a
necessidade
de
apresentar
amostra.

SEI/PMJ - 0020325191 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 28/02/2024, 10:58



BORRACHA (02
HASTES + BÓIA),
COM DIÂMETRO
DE 19 A 21 CM.

Sem mais, estamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Daiana Aparecida Rodrigues Mendes,
Coordenador(a), em 28/02/2024, às 09:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0020325191 e o código CRC 1D89C410.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.294509-8

0020325191v3

SEI/PMJ - 0020325191 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 28/02/2024, 10:58


